1
QUANTUM100
取扱説明書
安全上のご注意
 使用前に、この「安全上のご注意」をよくお読みの上、正しくお使いください。
また、お読みになった後は大切に保管してください。
 ここに示した注意事項は、お使いになる人や、他の人への危害、財産への損害
を未然に防ぐための内容を記載していますので、必ずお守りください。
 次の表示の区分は、表示内容を守らず、誤った使用をした場合に生じる危害や
損害の程度を説明しています。
 警告 この表示は、取り扱いを誤った場合、「死亡または重傷を負う可能性
が想定される」内容です。
 注意 この表示は、取り扱いを誤った場合、「傷害を負う可能性が想定され
る場合および物的損害のみの発生が想定される」内容です。
 次の絵表示の区分は、お守りいただく内容を説明しています。
禁止（してはいけないこと）を示す記号です。
 警告
交通安全のために自転車やバイク、自動車の運転中にヘッドホンを使用しない
周囲の音が聞こえにくくなるため、交通事故の原因となります。
歩行中、交差点や踏切、工事現場など、周囲の音が聞こえないと危険な場所では
使用しない
交通事故の原因となります。
 注意
薬物厳禁
ベンジン・シンナー・合成洗剤等で外装をふかない。また、接点復活剤を使用しない。
外装が傷んだり、部品が溶解することがあります。
• JBL は米国およびその他の国々におけるHarman International Industries,
Incorporated の登録商標です。
パッケージの内容
お使いになる前に、本体および以下の付属品がすべてそろっている
ことをご確認ください。
 ヘッドホン本体
 マイク（着脱式）
 マイク用風防フォームカバー（出荷時本体装着済み）
 多言語取扱説明書
 保証書（多言語）
 安全シート
2
各部の名称と働き
②
①
③
① 音量＋ /－つまみ
音量を上げるときは＋側に、下げるときは－側に回します。
② マイクミュート /ミュート解除ボタン
付属の着脱式マイクへの音声入力をミュート（消音）するときに押します。
もう一度押すとミュートは解除されます。
③ マイク接続端子
付属の着脱式マイクを接続して、本機をヘッドセットとして使用します。
音声を聴く
ゲーム機、オーディオ機器、スマートホン、タブレット、テレビ、
パソコンなどの音源の音声を聴くには、本機のオーディオケー
ブルを音源機器の音声出力端子に接続します。
ヘッドセットとして使用する
付属の着脱式マイクを本機のマイク接続端子に接続すると、ヘッ
ドセットとして使用できます。
マイクの端子部と本機の接続端子の形状に注意して、正しい向
きで接続してください。
 マイク用風防フォームカバーを取り付けて
ご使用ください
付属のマイク用風防フォームカバーをマイクにかぶせてご使用
ください。風や息によるノイズを低減することができます。
※ マイク用風防フォームカバーは、お買い上げ時にマイクに取り付けられて
います。
3
主な仕様
ドライバータイプ 40mmダイナミックドライバー
ヘッドホン周波数特性 20Hz ‒ 20kHz
入力（最大） 20mW
ヘッドホン感度 96dB（1kHz/1mW）
インピーダンス 32Ω
マイク周波数特性 100Hz ‒ 10kHz
マイク感度 －42dBV（1kHz/Pa）
マイクタイプ 着脱式、全指向性
オーディオケーブル長 1.2m
質量 約220g
トラブルシューティング
症状 解決法
音が出ない。 音源機器側の音量を調節して
ください。
音が歪む。 音量が上がりすぎている場合
は音量を下げてください。
 アフターサポート
日本国内のアフターサポートに関する情報は、ハーマンインターナ
ショナル株式会社ホームページに掲載しています。
Tel : 0570-550-465（ナビダイヤル）
受付時間 : 土日・祝日・年末年始を除く、平日9:30～ 17:30
© 2020 Harman International Japan Co., Ltd. All rights reserved.